Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

пгт Опарино»

ПРИКАЗ

27 декабря 2023                                                                                                             №128

пгт Опарино

О создании комиссии по проведению
специальной оценки условий труда

           В целях реализации требований статьи 214 Трудового Кодекса РФ, определения
фактического состояния условий труда на рабочих местах, принятия необходимых мер по
улучшению условий труда, руководствуясь Федеральным Законом РФ от 28.12.2013г. №426-
ФЗ “О специальной оценке условий труда ”

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Провести специальную оценку условий труда в подразделениях КОГОБУ ШИ ОВЗ
пгт Опарино согласно графика в срок до 30 апреля 2024г.

               2. Создать постоянно действующую комиссию по проведению специальной оценки
    условий труда в следующем составе:

Председатель комиссии: директор Бабкина Анна Николаевна
Члены комиссии:
-главный бухгалтер Никифорова Ольга Петровна
-заместитель директора по УВР Федоровых Елена Васильевна
- заместитель директора по АХР Ванатова Оксана Александровна
-учитель Воронина Наталья Александровна
           3. Общее руководство за проведением работ по специальной оценке условий труда на
всех ее этапах возложить на председателя комиссии.
           4. Распределить обязанности по проведению работ по специальной оценке условий
труда между членами комиссии и ответственными лицами структурных подразделений
согласно приложению к настоящему приказу.

                 5. По окончании работ утвердить отчет о проведении специальной оценки условий
труда, ознакомить в письменной форме работников организации с результатами специальной
оценки условий труда.

                 6. Контроль за выполнением Приказа оставляю за собой.
.

           Директор:                                                                                 А.Н. Бабкина

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись  Дата

Никифорова О.П.

Федоровых Е.В.

Ванатова О.А.

Воронина Н.А.

Приложение  №1
к приказу от 27.12.2023 № 128

Распределение обязанностей  по проведению работ по специальной оценке условий
труда на рабочих местах   в Кировское областное государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья пгт Опарино»

№пп Вид работ Должностное(ые) лицо(а),
ответственное(ые) за

выполнение работ

1.  Подготовка необходимых документов и сведений
для организации, проводящей специальную оценку
условий труда

Ванатова Оксана
Александровна

2. Ознакомление работников с особенностями
проведения специальной оценки условий труда на
их рабочих местах, учет пожеланий и предложений
работников по осуществлению измерений
потенциально вредных  и (или) опасных
производственных факторов на их рабочих местах

Ванатова Оксана
Александровна

3.  Организация проведения измерений вредных и (или)
опасных производственных факторов

Ванатова Оксана
Александровна

		2024-04-23T13:21:19+0300
	Бабкина Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа